

貸借対照表

(単位：百万円)

科目	2020年度	2021年度
	(ご参考) (2021年3月31日現在)	(2022年3月31日現在)
資産の部		
流動資産	2,061,270	2,461,049
現金及び預金	511,794	684,162
受取手形	34,297	35,412
売掛金	614,578	737,534
有価証券	1,303	0
商品及び貯蔵品	64,033	98,813
前渡金	28,126	40,506
未収入金	114,891	109,597
短期貸付金	624,662	660,462
その他	70,595	97,419
貸倒引当金	△ 3,012	△ 2,859
固定資産	5,625,816	5,864,088
有形固定資産	124,630	122,779
建物及び構築物	31,666	30,299
土地	85,678	85,642
建設仮勘定	122	365
その他	7,163	6,473
無形固定資産	42,776	37,477
ソフトウェア	38,521	36,320
ソフトウェア仮勘定	3,573	730
その他	682	426
投資その他の資産	5,458,409	5,703,831
投資有価証券	615,849	749,404
関係会社株式	3,954,357	4,030,567
その他の関係会社 有価証券	31,740	40,038
出資金	14,213	15,614
関係会社出資金	313,258	328,629
長期貸付金	339,389	370,577
固定化営業債権	24,773	17,423
長期前払費用	70,067	42,978
繰延税金資産	91,714	103,742
その他	23,427	22,313
貸倒引当金	△ 20,380	△ 17,457
繰延資産	922	1,606
社債発行費	922	1,606
資産合計	7,688,009	8,326,745

科目	2020年度	2021年度
	(ご参考) (2021年3月31日現在)	(2022年3月31日現在)
負債の部		
流動負債	1,853,203	2,438,659
支払手形	19,158	17,832
買掛金	468,845	575,944
短期借入金	881,215	1,319,448
コマーシャル・ペーパー	200,007	49,001
1年内償還予定の社債	80,000	101,180
未払金	87,542	204,213
未払費用	36,802	59,258
前受金	29,642	52,275
預り金	16,567	11,562
役員賞与引当金	223	1,223
その他	33,197	46,719
固定負債	3,039,276	2,911,994
長期借入金	2,400,815	2,316,456
社債	555,699	493,063
退職給付引当金	37,227	43,521
役員退職慰労引当金	1,133	1,098
債務保証損失引当金	12,805	16,162
特別修繕引当金	745	397
環境対策引当金	746	870
株式給付引当金	3,101	4,754
資産除去債務	4,559	4,578
その他	22,443	31,091
負債合計	4,892,479	5,350,654
純資産の部		
株主資本	2,571,398	2,770,723
資本金	204,446	204,446
資本剰余金	214,161	214,161
資本準備金	214,161	214,161
利益剰余金	2,179,126	2,377,245
利益準備金	31,652	31,652
その他利益剰余金	2,147,473	2,345,593
圧縮記帳積立金	11,543	11,543
別途積立金	2,028,760	1,936,760
繰越利益剰余金	107,170	397,289
自己株式	△ 26,335	△ 25,130
評価・換算差額等	218,664	198,595
その他有価証券評価差額金	253,306	254,915
繰延ヘッジ損益	△ 34,642	△ 56,319
新株予約権	5,466	6,771
純資産合計	2,795,529	2,976,091
負債及び純資産合計	7,688,009	8,326,745

(百万円未満切捨て)

損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2020年度(ご参考)	2021年度
	(2020年4月1日から2021年3月31日まで)	(2021年4月1日から2022年3月31日まで)
収益	1,437,004	2,017,310
原価	△ 1,352,373	△ 1,927,053
売上総利益	84,631	90,257
販売費及び一般管理費	△ 211,506	△ 222,695
営業損失	△ 126,874	△ 132,438
営業外収益	612,384	613,269
受取利息	18,891	13,796
受取配当金	484,006	495,706
為替差益	—	2,807
固定資産売却益	21	812
投資有価証券売却益	94,687	83,836
関係会社等貸倒引当金戻入益	2,133	—
その他	12,643	16,309
営業外費用	△ 67,638	△ 79,895
支払利息	△ 18,187	△ 15,755
為替差損	△ 5,496	—
固定資産除売却損	△ 387	△ 445
減損損失	—	△ 557
投資有価証券売却損	△ 5,150	△ 7,092
投資有価証券評価損	△ 33,980	△ 31,947
関係会社等貸倒引当金繰入額	—	△ 4,602
その他	△ 4,435	△ 19,494
経常利益	417,871	400,935
税引前当期純利益	417,871	400,935
法人税、住民税及び事業税	4,922	△ 3,990
法人税等調整額	△ 29,441	5,679
当期純利益	393,351	402,624

(百万円未満切捨て)